

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001.01/2017/CARONA**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de EDUCAÇÃO do Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

ORIGEM: Pregão Presencial Nº 2016.07.11.001P.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 20161886

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA; TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL; INFRAESTRUTURA; MEIO AMBIENTE, SAÚDE E EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇO Nº 001.01/2017/CARONA

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 20161886, celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.07.11.001P, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o PROCESSO CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20161886 PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE em favor do fornecedor abaixo:

ITENS: 5, 4, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 24, 27.

ESPECIFICAÇÃO: PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETORES.

FORNECEDOR: COMTRAC COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 73.856.999/0001-49.

VALOR TOTAL: R\$ 238.180,00 (duzentos e trinta e oito mil cento e oitenta reais).

SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
6	PNEU 215/75 R17,5	GOODYEAR	6	R\$ 2.180,00	R\$ 13.080,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
11	CÂMARA DE AR 1000X20	GOODYEAR	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
12	PROTETOR ARO 20	GOODYEAR	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
20	PNEU 1000R20	GOODYEAR	10	R\$ 1.880,00	R\$ 18.880,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
15	PNEU 175/70 R13	GOODYEAR	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
27	PNEU 175/65R15	GOODYEAR	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
13	PNEU 195/65R15	GOODYEAR	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
15	PNEU175/70R13	GOODYEAR	10	R\$ 260,00	R\$ 2.560,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
15	PNEU 175/70R13	GOODYEAR	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
16	PNEU 245/70 R16	GOODYEAR	10	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
14	PNEU 175/70R14	GOODYEAR	23	R\$ 380,00	R\$ 8.740,00
15	PNEU 175/70R13	GOODYEAR	9	R\$ 260,00	R\$ 2.340,00
24	PNEU 185/70R14	GOODYEAR	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
27	PNEU 175/65R15	GOODYEAR	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
5	PNEU275/80R22.5	GOODYEAR	42	R\$ 2.180,00	R\$ 91.560,00
4	PNEU 900x20	GOODYEAR	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
6	PNEU215/75R17.5	GOODYEAR	10	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00
13	PNEU 175/65R15	GOODYEAR	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
15	PNEU 175/70 R13	GOODYEAR	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
ITEM	PROTETOR 900X20	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
10	PROTETOR 900X20	GOODYEAR	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
ITEM	CÂMARA DE AR 900x20	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
11	CÂMARA DE AR 900x20	GOODYEAR	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar os Srs. Secretários de AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA; TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL; INFRAESTRUTURA; MEIO AMBIENTE, SAÚDE E EDUCAÇÃO da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 06 de Março de 2017.

Maria Leoney Miranda Serpa

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de ITAITINGA